
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

  
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                             Махачкала                           

Об итогах регионального этапа
Международного конкурса сочинений «Без срока давности»

среди обучающихся общеобразовательных организаций 
основного общего, среднего общего и среднего профессионального 

образования в 2025/26 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан № № 05/1-1229/25 от 6 ноября 2025 г.  «О проведении 
регионального этапа Международного конкурса сочинений «Без срока 
давности» среди обучающихся образовательных организаций основного 
общего, среднего общего и среднего профессионального образования в 
2025/26 учебном году», на основании протокола жюри Конкурса от 23 января 
2026 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги регионального этапа Международного конкурса 
сочинений «Без срока давности» среди обучающихся образовательных 
организаций основного общего, среднего общего и среднего 
профессионального образования в 2025/26 учебном году (далее – Конкурс) 
согласно приложению к настоящему приказу. 

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»          
(Ахмедова Г.А.):

2.1. Наградить дипломами установленного образца победителей и 
призеров Конкурса;

2.2.  Обеспечить своевременное представление работ победителей на 
федеральный этап Конкурса.



3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить приказ на официальном сайте Минобрнауки РД.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев



 

 

Приложение  

к приказу Минобрнауки РД  

от «04» февраля 2026 года № 05/1-97/26 

 

Итоги регионального этапа 

Международного конкурса сочинений «Без срока давности» 

среди обучающихся общеобразовательных организаций  

основного общего, среднего общего и среднего профессионального 

образования в 2025/26 учебном году 

 

Итог ФИО Должность и место работы 

 

Возрастная группа – обучающиеся 5-7 классов 

I место Сардарова Ханум 

Джумалиевна 

обучающаяся 6 класса МКОУ «СОШ № 8 им. 

Героя Советского Союза Магомеда Гаджиева» г. 

Избербаша 

II место Пахомова Софья 

Андреевна 

обучающаяся 7 класса МКОУ «Кизлярская 

гимназия № 1 им. М.В. Ломоносова» г. Кизляра 

II место Джамалова Саида 

Назимовна 

обучающаяся 5 класса МБОУ «СОШ № 21» г. 

Дербента 

III место Аджаматова 

Ясмина 

Алидиновна 

обучающаяся 5 класса МКОУ «Гимназия им. М. 

Горького» г. Хасавюрта 

III место Хамаматова 

Валикыз 

Алимурзаевна 

обучающаяся 7 класса МКОУ 

«Верхнеказанищенская СОШ № 2» Буйнакского 

района 

III место Расулов Мурад 

Магомедович 

обучающийся 6 класса МКОУ «Тлохская СОШ» 

Ботлихского района 

Возрастная группа – обучающиеся 8-9 классов 

I место Байрамов 

Абдулкафар 

Абдулусейевич 

обучающийся 8 класса МБОУ «Великентская 

СОШ им. Гереева У.А.» Дербентского района 

II место Умалатова Кизбике 

Умалатовна 

обучающаяся 9 класса МКОУ «Хучнинская 

СОШ № 2» Табасаранского района 

II место Ибрагимов 

Изамутдин 

Сепиханович 

обучающийся 8 класса МБОУ «СОШ № 2» г. 

Буйнакска 

III место Магомедова 

Малика 

Магомедовна 

обучающаяся 8 класса ГБОУ РД «РМЛИ ДОД» 

г.Махачкалы 

III место Бахмудова Зульфия 

Гамзатовна 

обучающаяся 8 класса МБОУ «СОШ № 1» г. 

Каспийска 



 

III место Алиева Самира 

Вадимовна 

обучающаяся 9 класса МБОУ «Гимназия № 18» 

г. Дербента 

Возрастная группа – обучающиеся 10-11 классов 

I место Хангереева Макка 

Исаевна 

обучающаяся 11 класса МБОУ «Гимназия №1» 

г. Кизилюрта 

II место Исламова Милана 

Исмаиловна 

обучающаяся 10 класса МКОУ «Кизлярская 

гимназия № 6 им. А.С. Пушкина» г.Кизляра 

II место Завгородняя 

Полина Сергеевна 

обучающаяся 11 класса ГБОУ РД «РМЛИ 

ДОД» г. Махачкалы 

III место Пирогова Полина 

Дмитриевна 

обучающаяся 11 класса МБОУ 

«Многопрофильный лицей № 5 им. А.С. 

Пушкина» г. Махачкалы 

III место Адилова Айша 

Якубовна 

обучающаяся 11 класса ГКОУ РД 

«Государственная гимназия-интернат 

музыкально-хореографического образования» 

г.Каспийска 

III место Акаев Акай 

Расулович 

обучающийся 10 класса МКОУ 

«Халимбекаульская СОШ им. Героя Россия 

Аскерова А.М.» Буйнакского района 

Возрастная группа – студенты организаций  

среднего профессионального образования 

 

I место Алхилаева Аминат 

Омаровна 

студентка 2 курса ГБПОУ РД 

«Профессионально-педагогический колледж им. 

М.М. Меджидова» г.Избербаша 

II место Омарова 

Максалина 

Курбанмагомедовна 

студентка 1 курса ГБПОУ РД «Кизлярский 

профессионально-педагогический колледж» г. 

Кизляра 

III место Тааева Альбина 

Магомед-

Гаджиевна 

студентка 1 курса ГБПОУ РД «Технический 

колледж им. Р.Н. Ашуралиева» г. Махачкалы 

 


